
Berita Acara Pengajaran ARSITEKTUR ENTERPRISE-0120 (3 SKS) 

Dosen: 199910444-HDS 

Kelas: 17.6A.07  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
601-
B2 

2024-09-26 
17:30-19:30 
Masuk: 17:34:41 
-19:25:27  

• Konsep dasar Arsitektur Enterprise • Faktor 
Pendukung Arsitektur Enterprise  

pembelajaran offline hadir 23/23 
suasana kondusif  

2 
601-
B2 

2024-10-03 
17:30-19:30 
Masuk: 18:11:32 -
19:17:22  

• Arsitektur Enterprise Dan Instrumen Tata Kelola • 
Strategic Management : Balanced Scorecard • 
Strategy Execution : EFQM • Quality Management : 
ISO 9001 • IT Governance : COBIT • IT Service 
Delivery and Support : ITIL • IT Implementation : 
CMM and CMMI  

pertemuan ke 2 arsitektur 
enterprise suasana kondusif offline 
masuk 23 dari 23  

3 
601-
B2 

2024-10-10 
17:30-19:30 
Masuk: 18:10:32 
-19:35:17  

• Metode Dan Kerangka Kerja • Metode Arsitektur 
Enterprise • The IEEE 1471-2000/ISO/IEC 42010 
Standard • The Zachman Framework • The Open 
Group Architecture Framework (TOGAF) • OMG’s 
Model Driven Architecture (MDA)  

masuk 22 dari 23 kondusif  

4 
601-
B2 

2024-10-17 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:25 
tidak absen 
keluar  

• Bahasa Arsitektur • IDEF • BPMN • ARIS • UML 
(Unified Modeling Language) • ADL (Architecture 
Description Language) • Kesesuaian Untuk 
Enterprise Architecture • Arsitektur Berorientasi 
Layanan • Teknologi Berorientasi Layanan • 
Relevansi dan Manfaat untuk Arsitektur Enterprise  

pertemuan 4 masuk 22/23 
suasana kondusif offline  

5 
601-
B2 

2024-10-24 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:40 
-19:20:41  

• Kompleksitas Arsitektur Dan Penggambaran 
Arsitektur Enterprise • Mengatasi Kompleksitas 
Arsitektur • KOMPOSISI • Integrasi Domain Arsitektur 
• Penggambaran Arsitektur Enterprise • Observing 
The Universe  

pertemuan 5 suasna kondusif 
hadir 22/23 offline  

6 
601-
B2 

2024-10-31 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:59 
-19:18:15  

Gambar, Model Dan Semantik Model Simbolik Dan 
Semantik UML vs ArchiMate  masuk 21/23 suasana kondusif  

7 
601-
B2 

2024-11-07  
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:10 
tidak absen 
keluar  

review  masuk 21/23 suasana kondusif  

8 
601-
B2 

2024-11-07  
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:10 
tidak absen 
keluar 

UTS masuk 23/23 suasana kondusif 

9 
601-
B2 

2024-11-21 
17:30-19:30 
Masuk: 17:38:16 
tidak absen 
keluar  

• Pengantar pada Framework TOGAF • Sejarah 
TOGAF • TOGAF Document • TOGAF Key Point  masuk 21/23 suasana kondusif 

10 
601-
B2 

2024-11-28 
17:30-19:30 
Masuk: 17:41:45 
-19:20:15 

• Arsitektur Enterprise Menggunakan TOGAF  masuk 22/23 suasana kondusif 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 
601-
B2 

2024-12-05 
17:30-19:30 
Masuk: 17:30:45 
-19:15:15 

• Pengembangan Permodelan Arsitektur Teknologi 
Menggunakan Framework TOGAF • 

Presentasi kelompok  
masuk 21/23 suasana kondusif 

12 
601-
B2 

2024-12-12 
17:30-19:30 
Masuk: 17:35:04 
-19:16:15 

• Model Arsitektur Bisnis • Model Arsitektur Data 
Presentasi kelompok  
masuk 21/23 suasana kondusif 

13 
601-
B2 

2025-01-19 
17:30-19:30 
Masuk: 17:55:04 
-19:16:15  

• Model Arsitektur Aplikasi  Presentasi kelompok 
masuk 20/23 suasana kondusif 

14 
601-
B2 

2025-01-09 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:59 
-19:18:15  

• Model Arsitektur Teknologi 
Presentasi kelompok 
masuk 18/23 suasana kondusif 

15 
601-
B2 

2025-01-16 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:59 
-19:18:15 

review  masuk 16/23 suasana kondusif  

16 
601-
B2 

2025-01-23 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:59 
-19:18:15 

UAS masuk 23/23 suasana kondusif 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17207024 ABI MUTHOLIB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 17207025 AHMAD FARIS MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
3 17207088 ADIMAS ADVENTIADI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
4 17215012 YUDHA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 
5 17215014 AHMAD DONI HENAULU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
6 17215020 MUHAMMAD LOBO DJUNAEDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 
7 17215024 DEAN VIRGIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 17215028 FAKHRI ZHAFIRI FARDIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 17215029 AHMAD HADAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 17215051 AGUNG PRIHANTONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 17215056 ARI ARIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 17215060 HILMY HAFIZH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 17215064 DELTA WANITA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 17215065 DANIL JUPOSMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
15 17215084 ELINDA FANI ABELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 17215086 AZIZ OKTAVIANTO HISYAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 17215088 LENIENT HULU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 17215097 MUJIB BAINI RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 17215098 ANSELMUS WETO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 
20 17215108 ANGGA WISNU PAMUNGKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
21 17215109 RIDWAN SUNI PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 17215114 AJI ZUHAIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 17215116 IDRIS IMAM SAFI'I ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 23 23 22 22 22 21 21 23 21 22 21 21 20 18 16 23 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Nilai Mahasiswa 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

17207024 ABI MUTHOLIB 0 0 0 0 A 

17207025 AHMAD FARIS MAULANA 0 0 0 0 A 

17207088 ADIMAS ADVENTIADI 0 0 0 0 E 

17215012 YUDHA RAMADHAN 0 0 0 0 A 

17215014 AHMAD DONI HENAULU 0 0 0 0 A 

17215020 MUHAMMAD LOBO DJUNAEDI 0 0 0 0 A 

17215024 DEAN VIRGIAWAN 0 0 0 0 A 

17215028 FAKHRI ZHAFIRI FARDIAN 0 0 0 0 A 

17215029 AHMAD HADAR 0 0 0 0 A 

17215051 AGUNG PRIHANTONO 0 0 0 0 A 

17215056 ARI ARIYANTO 0 0 0 0 A 

17215060 HILMY HAFIZH 0 0 0 0 A 

17215064 DELTA WANITA SIHOMBING 0 0 0 0 A 

17215065 DANIL JUPOSMAN 0 0 0 0 B 

17215084 ELINDA FANI ABELA 0 0 0 0 A 

17215086 AZIZ OKTAVIANTO HISYAM 0 0 0 0 B 

17215088 LENIENT HULU 0 0 0 0 A 

17215097 MUJIB BAINI RAHMAN 0 0 0 0 A 

17215098 ANSELMUS WETO 0 0 0 0 A 

17215108 ANGGA WISNU PAMUNGKAS 0 0 0 0 A 

17215109 RIDWAN SUNI PRABOWO 0 0 0 0 A 

17215114 AJI ZUHAIR 0 0 0 0 A 

17215116 IDRIS IMAM SAFI'I 0 0 0 0 A 

 
 
 


